MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03928, de 22 de outubro de 2018

DECRETO Nº 03928/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.514, de 08 de dezembro de 2017 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2018 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 187.044,70 (cento e oitenta

e sete mil quarenta e quatro reais e setenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 25 100 7.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 33 100 1.600,00

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 36 100 2.000,00

02.04.01.12.365.1203.2.189
- MANUTENCAO EDUCACAO INFANTIL - REC. PROPRIOS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 72 ENSINO 101 3.530,70

02.04.03.12.361.1207.2.073
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 126 PNTEEF 145 567,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 514 QESE 247 80.800,00

02.04.03.12.364.1208.2.076
- MANUT.AUXILIO PARA TRANSPORTE ENSINO SUPERIOR

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 134 SEMINC 100 17.600,00

02.05.10.122.1005.2.185
- MANUTENCAO ATIVIDADES SEC.MUN.SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 151 SAUDE 102 3.343,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 154 SAUDE 102 980,00

02.05.10.301.1001.2.161
- MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 171 SAUDE 102 29.800,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 174 SAUDE 102 1.960,00

02.05.10.301.1001.2.194
- MANUT.PROGRAMA NUCLEO APOIO SAUDE FAMILIA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200 SAUDE 102 8.055,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 201 SAUDE 102 1.990,00

02.05.10.302.1002.2.050
- MANUT.ATIVIDADES MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 216 SAUDE 102 2.151,00

02.05.10.302.1002.2.162
- MANUT.ATIVID.ATENDIMENTO PACIENTE FORA DOMICILIO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 228 SAUDE 102 3.253,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 231 SAUDE 102 570,00

02.05.10.305.1004.2.084
- MANUT. ATIV. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA MUNICIPAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 261 SAUDE 102 2.740,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 262 SAUDE 102 850,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 292 AS.SOC 100 2.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 307 BPSB 129 2.180,00

02.07.01.15.452.1501.2.125
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 365 100 10.000,00

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 368 100 3.475,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 373 100 600,00

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03928, de 22 de outubro de 2018

TOTAL DE CRÉDITOS 187.044,70

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o

parágrafo 1º, inciso III do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, a anulação parcial e/ou

total das seguintes dotações orçamentárias;

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.12.365.1203.2.189
- MANUTENCAO EDUCACAO INFANTIL - REC. PROPRIOS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 74 ENSINO 101 3.530,70

02.04.03.12.361.1202.2.067
- MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-QESE

   339030 - Material de Consumo 123 QESE 247 56.800,00

02.04.03.12.362.1207.2.164
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO MEDIO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 471 PNTEEM 145 567,00

02.04.03.12.363.1208.2.075
- MANUT.TRANSP.ESCOLAR ENS.PROFISSIONALIZANTE/MEDIO

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 133 SEMINC 100 16.000,00

02.04.03.12.365.1203.2.040
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL-REC.TRANSFERIDOS

   339030 - Material de Consumo 505 QESE 247 24.000,00

02.05.10.301.1001.2.038
- MANUTENCAO ATIVIDADES PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 166 SAUDE 102 1.000,00

02.05.10.301.1001.2.161
- MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 176 SAUDE 102 1.000,00

02.05.10.301.1001.2.167
- MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 180 SAUDE 102 1.000,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 190 SAUDE 102 47.700,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339030 - Material de Consumo 192 SAUDE 102 1.000,00

02.05.10.301.1001.2.206
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE PROMOCAO DA SAUDE

   339030 - Material de Consumo 207 SAUDE 102 992,00

02.05.10.303.1003.2.163
- MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   339030 - Material de Consumo 246 SAUDE 102 3.000,00

02.06.01.08.241.0801.0.017
- CONC.SUBV.SOCIAL AO GRUPO DA MELHOR IDADE PA

   335043 - Subvencoes Sociais 285 AS.SOC 100 4.660,00

02.06.01.08.244.0801.0.015
- CONC.SUBV.SOCIAL CLUBE DE MAES CLARICE R C MACHADO

   335043 - Subvencoes Sociais 287 AS.SOC 100 5.175,00

02.06.01.08.244.0801.0.018
- CONCESSAO SUBV.SOCIAL A N.P.A.

   335043 - Subvencoes Sociais 288 AS.SOC 100 6.200,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 289 AS.SOC 100 2.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 306 BPSB 129 1.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.195
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 311 BPSB 129 1.180,00

02.09.01.13.391.1302.2.027
- MAN.PATRIM.HISTOR,ARTIST,CULTURAL,ARQUEOLOGICO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 427 FUMPAC 100 500,00

02.09.01.13.392.1301.0.019
- CONC.SUBV.SOCIAL A 35 GRUPO ESCOTEIROS AJUBI

   335043 - Subvencoes Sociais 429 100 3.940,00

02.09.02.27.812.2701.1.006
- CONSTRUCAO DO COMPLEXO ESPORTIVO PAINEIRAO

   449051 - Obras e Instalacoes 453 100 600,00

02.09.02.27.812.2701.1.032
- AMPLIACAO/REFORMA EM ESTADIOS MUNICIPAIS

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 03928, de 22 de outubro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449051 - Obras e Instalacoes 454 100 5.200,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 187.044,70

TOTAL DE RECURSOS 187.044,70

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 22 de outubro de 2018.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal